
Zarządzenie Nr V/238/2021 

  Wójta Gminy Frysztak 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Pracy Urzędu Gminy Frysztak. 

 

Działając na podstawie art. 104 § 2  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy  ( t. j. Dz. U.  

z 2020 poz. 1320 z późn. zm. ) oraz ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(t. j. Dz. U z 2019 poz. 1282 z późn. zm.) 

zarządzam co następuje: 

§  1 

W Regulaminie Pracy Urzędu Gminy Frysztak stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr I/199/2009 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 30 czerwca 2009 r. treść Załącznika Nr 3 do tego Regulaminu Pracy 

„Tabela norm przydziału i zużycia środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego”  

otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§  2 

Zarządzenie zostaje wydane w porozumieniu z przedstawicielami załogi. 

§  3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi. 

§  4 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od podania go do wiadomości pracownikom poprzez 

zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Frysztak . 

  

Wójt Gminy Frysztak 

( - ) 

Jan Ziarnik  

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr V/238/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 31 marca 2021 r. 

 

Załącznik nr 3 do Regulaminu Pracy Urzędu Gminy Frysztak 

 

TABELA NORM PRZYDZIAŁU I ZUŻYCIA ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

ORAZ ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO 

 

Lp. Stanowisko pracy Symbol 

kwalifikacyjny 

Zestaw odzieży i sprzętu ochrony 

indywidualnej 

 

Okres 

użytkowania 

( miesiąc ) 

1. Sprzątaczka R fartuch roboczy 

 

12 m-cy 

R obuwie robocze 12 m-cy 

O/R rękawice gumowe do zużycia 

2. Konserwator/kierowca 

 
R czapka 

 

12 m-cy 

R ubranie robocze 12 m-cy 

O/R obuwie robocze 12 m-cy 

R koszulka robocza  12 m-cy 

R kurtka przeciwdeszczowa ocieplana 36 m-cy 

R rękawice ocieplane 36 m-cy 

O rękawice robocze do zużycia lub 

do upływu 

terminu 

ważności 

wskazanego 

przez 

producenta 

O rękawice anty przecięciowe* 

O ochronnik twarzy i słuchu* 

O okulary ochronne* 

O buty wysokie do koszenia* 

O maska przeciw pyłowa 

O kamizelka odblaskowa 

3. Robotnik gospodarczy 

 
R czapka 

 

12 m-cy 

R ubranie robocze 12 m-cy 

R obuwie robocze 12 m-cy 

R kurtka ocieplana** 24 m-cy 

R rękawice ocieplane** 24 m-cy 

O hełm ochronny z przyłbicami i nausznikami* do zużycia lub 

do upływu 

terminu 

ważności 

wskazanego 

przez 

producenta 

O rękawice anty przecięciowe * 

O nogawice ochronne* 

O gumowe buty anty przecięciowe* 

O okulary ochronne* 

O nauszniki przeciwhałasowe* 

O buty gumowe 

O kamizelka odblaskowa 

O maska przeciw pyłowa 

O kurtka przeciwdeszczowa 

4. p. o. Kierownika 

Referatu Gospodarki 

Przestrzennej i 

Rolnictwa 

 

R czapka 

 

36 m-cy 

R kurtka przeciwdeszczowa ocieplana 36 m-cy 

O/R obuwie ochronne ( nieprzemakalne ) 36 m-cy 

O 

 

 

buty gumowe do zużycia 

5. R czapka 36 m-cy 



Lp. Stanowisko pracy Symbol 

kwalifikacyjny 

Zestaw odzieży i sprzętu ochrony 

indywidualnej 

 

Okres 

użytkowania 

( miesiąc ) 

pracownik ds. budowy i 

utrzymania dróg 

 

R kurtka przeciwdeszczowa odblaskowa 36 m-cy 

R kurtka ocieplana zimowa odblaskowa 36 m-cy 

O/R obuwie ochronne ( nieprzemakalne ) 36 m-cy 

R rękawice ocieplane 36 m-cy 

O/R buty gumowe do zużycia 

O/R kamizelka odblaskowa do zużycia 

R rękawice robocze do zużycia 

6. Pracownik ds. ochrony 

środowiska, utrzymania 

czystości i porządku w 

gminie oraz ochrony nad 

zabytkami 

R czapka 36 m-cy 

R kurtka przeciwdeszczowa ocieplana 36 m-cy 

O/R obuwie ochronne ( nieprzemakalne ) 36 m-cy 

O buty gumowe do zużycia 

* dotyczy pracownika używającego w ramach obowiązków służbowych pilarki spalinowej lub kosy 

spalinowej 

** dotyczy pracowników zatrudnionych przy pracach na otwartej przestrzeni w okresie zimowym 

 

1. Pracownicy Urzędu Gminy zatrudnieni na stanowisku robotnika gospodarczego otrzymują: 

1) Ręcznik                    w ilości  1 szt                     na okres  1 roku  

2) Mydło                       w iości 100 g                     na okres 1 miesiąca  
 

2. Pracownicy Urzędu Gminy zatrudnieni na stanowisku konserwator – kierowca busa otrzymują: 

1) Ręcznik                   w ilości 1 szt                      na okres 1 roku  

2) Mydło         w ilości 1 szt                      na okres 1 miesiąca 
 

3. Pracownicy zatrudnieni na stanowisku sprzątaczki otrzymują: 

1) Ręcznik                   w ilości 1 szt                      na okres 1 roku  

2) Mydło                     w ilości 1 szt                      na okres 1 miesiąca 
 

4. Na wniosek pracownika może być wypłacony ekwiwalent za używanie własnej odzieży roboczej  

i własnego obuwia roboczego. 

5. Wysokość ekwiwalentu określa Wójt jeden raz w roku na podstawie aktualnych  cen odzieży  

i obuwia przysługującego wg czasookresu użytkowania za dany rok z dołu na koniec każdego roku 

kalendarzowego lub po ustaniu zatrudnienia. 

6. Wysokość limitu kwoty zakupu środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego 

określa Wójt jeden raz w roku na podstawie aktualnych cen odzieży i obuwia roboczego. 

7. Zwrot kosztów zakupu odzieży i obuwia roboczego następuje do wysokości limitu wskazanego  

w pkt. 6 i jest dokonywany po dostarczeniu do pracodawcy faktury za zakup odzieży i obuwia 

roboczego / ochronnego wystawionej na Gminę Frysztak. 

8. Pracownikowi któremu przysługuje odzież robocza wypłaca się ekwiwalent za pranie tej odzieży  

w terminie do ostatniego dnia miesiąca każdego kwartału w następującej wysokości: 

a) za pranie odzieży otrzymanej z Urzędu wykonywane we własnym zakresie – 1,2 % minimalnego 

wynagrodzenia ustalonego przez Ministra Gospodarki i Pracy, 

b) za pranie odzieży własnej – 1,1 % minimalnego wynagrodzenia ustalonego przez Ministra 

Gospodarki i Pracy. 

9. Pracownik zobowiązany jest zgłosić swojemu  przełożonemu niesprawność (utratę funkcji 

ochronnych ) środka ochrony indywidualnej lub podejrzenie utraty sprawności i zwrócić ten środek 

pracodawcy. Niedopuszczalne jest używanie niesprawnego środka. 


	TABELA NORM PRZYDZIAŁU I ZUŻYCIA ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ
	ORAZ ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO

		2021-04-23T06:14:23+0000




